
Comune di Montemonaco
              Provincia  di Ascoli Piceno

                                                        Via Roma  – 63088 Montemonaco Tel. e fax 0736 856141

                                      Email: protocollo@comunemontemonaco.it                       PEC: comunemontemonaco.protocollo@pec.it

Prot. n . 6386                   Montemonaco,
05/12/2020

Ordinanza n. 53/2020

OGGETTO: Riapertura strada che conduce alla Frazione Foce.

IL SINDACO

RICHIAMATE le proprie precedenti Ordinanze n. 50 del 19/11/2020 e n. 51 del  27/11/2020 con

le quali è stata regolamentata la circolazione stradale per l’accesso alla frazione Foce a seguito del

distacco di massi dalla parete rocciosa del versate monte Sibilla in prossimità della galleria;

DATO ATTO che a seguito di ciò sono state disposte verifiche mirate ad accertare la presenza sul

sito di ulteriori masse detritiche in equilibrio precario, affidando tale compito al Geologo Lorenzo

Rossetti titolare della ditta Disgaggi Frasassi di Genga;

DATO ATTO, inoltre, che il citato professionista ha fatto pervenire in data odierna la propria

relazione dalla quale si evince che, a seguito di ricognizione,  è stato bonificato il versante facendo

scendere a valle i massi in equilibrio instabile;

EVIDENZIATO che le conclusioni della relazione permettono la riapertura della strada che

conduce alla frazione Foce utilizzando il tunnel, in quanto il tracciato ipotetico seguito dai massi

nel caso di verifichino ulteriori fenomeni, andrebbe ad interessare il tratto di strada in galleria;

SENTITO l'Ufficio di Polizia Locale;

VISTI:

l’art. 54 del TUEL n. 267/2000;

il Decreto Legislativo n. 285 del 30/04/1992;

il vigente Statuto Comunale;

ORDINA

Comune di Montemonaco, prot. n. 0006386 del 05-12-2020 in partenza Cat. 2 Cl. 1

mailto:protocollo@comunemontemonaco.it
mailto:comunemontemonaco.protocollo@pec.it


DI REVOCARE per i motivi esposti, le ordinanze n. 50  del 19/11/2020 e n. 51 del

27/11/2020;

DI RIPRISTINARE la circolazione della strada comunale per la frazione Foce,

autorizzando nel tratto in argomento l’uso della galleria con le seguenti prescrizioni:

Limite velocità chilometri orari 30.

MANDA

la presente ordinanza alla Stazione Carabinieri di Montemonaco, Stazione Parco Carabinieri
Forestali, Prefettura di Ascoli Piceno.

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR della Regione Marche entro 60 giorni dalla
pubblicazione dell’atto o alternativamente al Capo dello Stato entro 120 giorni decorrenti dal
medesimo termine.

Il Sindaco

f.to Dott.ssa Francesca Grilli

Comune di Montemonaco, prot. n. 0006386 del 05-12-2020 in partenza Cat. 2 Cl. 1


